

ZÁKAZKA: ZŠ Gorkého – športový areál

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti záujemcov predkladá

Vysvetlenie č. 5

Otázka z 11.08.2020 13:49:16:

„1. Vo výkaze výmer SO 04 Spevnené plochy je položka č.2 Prekládka káblového vedenia - 150m. Nie je zrejmé o aké káble sa jedná, žiadame bližšie špecifikovať.
2. SO 04 Spevnené plochy - na výkrese D4.01 je zakreslený odvodňovací žľab 1000x130x230 a odvodňovacie vpuste 500x130x355 z polymerbetónu s pozinkovanou krycou mriežkou. Vo výkaze výmer SO 04 sa tieto položky nenachádzajú. Ak sú predmetom dodávky, žiadame doplniť do výkazu výmer.“

Odpoveď:

1. Jedná sa o NN káblové vedenie.
2. Odvodňovací žľab z polymérbetónu s krycou pozinkovanou mriežkou je uvedený vo výkaze výmer SO 02 Športové ihriská pol. 15, 16, 17 o celkovej dĺžke 252 m (252 ks). Verejný obstarávateľ požaduje v tejto položke zohľadniť aj žľabové kusy s odvodňovacími vpusťami z polymérbetónu s pozinkovanou mriežkou.

Otázka z 11.08.2020 14:41:26:

1. „SO 04 Spevnené plochy - v podoryse v.č.D4.01 je zakreslená drenáž DN80, vo výkaze výmer nie je . Bude sa realizovať!? Ak áno, treba doplniť do výkazu výmer, tiež geotextíliu a zásyp ryhy kamenivom 0-64
2. Vo výkaze výmer chýbajú položky
- kamenivo 0-32 , hr.170mm - 315 m2 pod bezpečnostnú dopadovú plochu
- kamenivo 0 - 4 - 40mm- 315 m2
3. Chýba položka betónové lôžko pod obrubníky
4. Vo výkaze výmer je výkop ryhy 372x0,4x0,6 m , nie je nám jasné o aký výkop sa jedná. Ak pre drenáž, potom chýba odvoz zeminy a uloženie na skládku, nakoľko ryhy pre drenáž sa zasypávajú kamenivom.
5. Nenašli sme vo výkazoch výmer prefabrik. bet. šachta 800x800x900s poklopom a ventilom pre uzáver vody“

Odpoveď:

1. Drenážne potrubia budú všetky DN 120, tak ako pod športovými povrchmi. Uvedené sú vo výkaze výmer SO 02 Športové ihriská, pol. 6.
Geotextília je uvedená vo výkaze výmer SO 02 Športové ihriská, pol. 8.

Zásyp ryhy kamenivom:

Verejný obstarávateľ do výkazu výmer SO 02 Športové ihriská dopĺňa chýbajúcu položku:

42	K	564801112	Zásyp ryhy zo štrkodrviny so zhutnením, fr. 32-63 mm	m3	105,203
----	---	-----------	--	----	---------

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 02.

2. Položky vo výkaze výmer nechýbajú. Sú uvedené v SO 04 Spevnené plochy v pol. č. 6 a č. 8
3. Betón ako betónové lôžko pod obrubníky je súčasťou položky „Osadenie chodníkového obrubníka betónového“.

4. Položka 3 v SO 04 Spevnené plochy *Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne (372x0,4x0,6) 89,280 m3* bola určená pre stavebný objekt SO 05 Oplotenie. Vo vysvetlení č. 1 verejný obstarávateľ informoval záujemcov, že tento stavebný objekt sa nebude realizovať. Preto aj predmetnú položku žiadame **neoceňovať**.

5. Verejný obstarávateľ do výkazu výmer SO 04 Spevnené plochy dopĺňa chýbajúcu položku:

42	K	893871003S1	Dodávka a osadenie prefabrikovanej betónovej šachty 800x800x900 s poklopom a ventilom pre uzáver vody	ks	1,000
----	---	-------------	---	----	-------

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 04.

Otázka z 11.08.2020 16:49:11:

„Dobrý deň,
je množstvo uvedené vo výkaze výmer SO 10 - Kotvenie odpadkového koša 64m3 správne??“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ sa ospravedlňuje, ide o matematickú chybu. Správne má byť 0,64 m3.

0	K	13	Kotvenie odpadkového koša do základovej pätky 400x400x400 mm z bet. tr. C12/15	m3	0,640
---	---	----	--	----	-------

Verejný obstarávateľ predkladá opravený/doplnený výkaz výmer SO 10.

Otázka z 12.08.2020 07:43:01:

„V PD SO 03 Dielňa - výkaz výplní otvorov je pri položkách O1, O2 uvedené tienenie exteriérová žalúzia lamelová. Nie je špecifikovaný materiál (plast, hliník), otváranie (manuálne, motoricky), či majú byť zaomietacie alebo priznané.
Žiadame upresniť.“

Odpoveď:

Žalúzie budú hliníkové, manuálne ovládané a budú priznané.

UPOZORNENIE:

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, aby oceňovali výkazy výmer, ktoré sa týmto vysvetlením dopĺňali a v názve majú uvedený dátum úpravy.

Ak sa menil výkaz výmer viackrát, tak treba oceniť príslušný výkaz výmer s novším dátumom.